
                   
  

5. Kontaktadressen 

Nr. Institution Teilnehmer E-Mail Adresse Telefonnummer 

1 Grundschule am 
Harztorwall Birgit Oppermann b.oppermann@versus-wf.de  0160/4461853 

2 Pfarrei St. Petrus 
Kirchort St. Ansgar Matthias Eggers eggers@kath-kirchewolfenbuettel.de  05331/920311 

3 Wolfenbütteler 
Stadtteilnetzwerk Nord-Ost Marion Köchy kornelia.roeckl@wf-on.net  05331/975113 

4 Diakonie 
E. Kurzrock 

 
P.Behrens-Schröter 

e.kurzrock@diakoniebraunschweig.de  
 

P.Behrens-
Schroeter@diakoniebraunschweig.de  

05331/ 996990 

5 Grundschule Am Geitelplatz Elke Neumann el.neumann@versus-wf.de  05331/976812 

6 Grundschule Wilhelm 
Raabe H. Brackmann Brackmann-Dymke@t-online.de  05331/27818 

7 Freiwilligenagentur 
Astrid Hunke 

 
Stefanie Bischoff 

a.hunke@freiwillig-engagiert.de  
 

s.bischoff@freiwillig-engagiert.de  
05331/902626 

8 Caritas Gerhard Senski senski@caritas-wolfenbuettel.de  05331/26005 

9 Ev. Familienbildungsstätte Ute Klinge ute.klinge.efb@LK-BS.de  05331/802452 
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10 Deutscher 
Kinderschutzbund e.V. 

Ulrike Hesselbach 
 

Inga Menga 
dksb-wf@t-online.de 05331/27315 

11 
AWO SZ-WF 

 
Salawo 

Ulrich Hagedorn 
 

Nathalie Weidner 

info@awo-wolfenbuettel.de 
 

weidner@awo-wolfenbuettel.de 

05331/90350 
 

05331/98 46 

12 Caritasverband Andreas Piltz piltz@caritas-wolfenbuettel.de 05331/26005 

13 Landkreis Wolfenbüttel 
Amt für Arbeit und Soziales Herr Glasenapp j.glasenapp@lk-wf.de 05331/84-456 

14 Landkreis Wolfenbüttel 
Dezernat III Kathrin Klooth k.klooth@lk-wf.de 05331/84-372 

15 
Landkreis Wolfenbüttel 
Amt für Ordnung und 
Verbraucherschutz 

Rüdiger Lehmann r.lehmann@lk-wf.de 05331/84-550 

16 Jugendamt Wolfenbüttel 
Sabine Walter 

 
Herr Westphal 

s.walter@lk-wf.de 
 

v.westphal@lk-wf.de 

05331/84-345 
 

05331/84-165 

17 Kinder- und 
Familienzentrum Claudia Dreischhoff Kita-Karlchen@web.de 05331/2584 

18 Gesundheitsamt 
Wolfenbüttel 

Amtsärztlicher Dienst 
Dr. A. Köppert a.koeppert@lk-wf.de 05331/84-504 

19 Jobcenter Bettina Kiehne-Weinreich Bettina.Kiehne-Weinreich@jobcenter-
ge.de 05331-901 125 
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20 Arbeitsagentur Luisa.Gaerner@arbeitsagentur.de Braunschweig-
Goslar.129Migration@arbeitsagentur.de  0531/ 207- 1291 

21 
Bildungszentrum Landkreis 

Wolfenbüttel 
Fachbereich Integration 

Sonja Dauskardt s.dauskardt@lk-wf.de 05331/84-812 

22 

Bildungszentrum Landkreis 
Wolfenbüttel 
Fachbereich 

Schulabschlüsse 
/Sozialbetreuung und 

Bildungsberatung/ 
Bildungsprämie 

Heike Jirmann h.jirmann@lk-wf.de 05331/84-462 

23 
Bildungszentrum Landkreis 

Wolfenbüttel 
Fachbereich Sprachen und 

Kultur und Medien 
Ruth Fischer r.fischer@lk-wf.de 05331/84-106 

24 
Landkreis Wolfenbüttel 

Koordinierungsstelle 
Migration und Teilhabe 

Claudia Pinkert C.Pinkert@lk-wf.de 05331/84-812 

25 Propstei St. Thomas Christine Raedler Pfarrbuero@Thomaskirche-WF.de  05331/72413 

26 Stabstelle Integration Rabea Hohl rabea.hohl@wolfenbuettel.de 05331/86-268 
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27 Stadt Wolfenbüttel 
Dezernat III Thorsten Drahn thorsten.drahn@wolfenbuettel.de 05331/86-336 

28 Stadtjugendpflege Stephan Fabriczek stephan.fabriczek@wolfenbuettel.de 05331/7108640 

29 DRK Kreisverband Andreas Ring andreas.ring@drk-kv-wf.de 05331/975010 

30 DRK Flüchtlingshilfe Aline Gauder aline.gauder@drk-kv-wf.de 05331-92784284 

31 DRK Integrations- und 
Therapiezentrum (ITZ) Thomas Stoch Thomas.stoch@itz-drk.de 05331/9278472 

32 Türkisch-Islamische 
Gemeinde Wolfenbüttel 

Yesil Camii 
 

Bekir Yalcin 

yesil-camii-wf@hotmail.de 
 

yalcin.bekir@outlook.de 
 

33 Stadtteiltreff Die Ulme Susanne Pensler s.pensler@lk-wf.de 05331/84-147 

34 Propstei Wolfenbüttel Uwe Salzmann uwe.salzmann@lk-bs.de 05331/972833 

35 Pro famila Gabriele Lehner wolfenbuettel@profamilia.de 05331/26929 

36 Kulturbüro der Stadt 
Wolfenbüttel Alexandra Hupp Alexandra.Hupp@wolfenbuettel.de 05331/86-288 
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